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Supervision zum BP II  -  WiSe 24/25 

 
 
Wichtiges im Überblick:  

 Belegphase im myFH - Portal: Mo, 22.07. (ab 10 Uhr) bis So, 28.07.2024 (bis 24 
Uhr). 

 Ergebnisse erst verbindlich ab Mo, 05.08.2024 (ab 17 Uhr) 

 

Informationen und Wahlverfahren:  
Die Supervision umfasst 5 Termine à 3 SWS während Ihres Praktikums, so dass Sie in 
der Regel 1 mal im Monat Supervision wahrnehmen. Die Supervision findet in Gruppen 
von 7-8 Studierenden und findet montags, dienstags oder mittwochs in der Zeit von 
16 – 18:15 Uhr statt.  
 
Haben Sie bei der Anmeldung zum BP II die Supervision angegeben, ist ein Bestehen der 
Supervision für das erfolgreiche Bestehen des Praxismodul notwendig. 
Studierende mit einem Praxismodul über zwei Semester müssen im 2. Semester 
verpflichtend Supervision belegen. 
 
 
Suchen Sie sich mindestens vier Supervisionsgruppen an zwei verschiedenen 
Tagen aus, die zu Ihrem Praktikum und ggf. zu Vorgaben der Praxisstelle passen. 
Auch wenn Sie Ihre Wahl priorisieren können (die Reihenfolge des 1., 2., 3. und 4.Klick 
auf eine gewünschte Gruppe ist gleichzeitig Ihre Wunschreihenfolge: Erst-, Zweit- und 
Drittwunsch), achten Sie darauf, dass Sie jede der vier Gruppen und dessen einzelne 
Termine wahrnehmen können (Anwesenheitspflicht mindestens 75 %, d.h. vier 
Termine) und seien Sie beim 1. Treffen anwesend! 
Wenn Sie die Anwesenheitspflicht in der Supervision unterschreiten und damit diesen Teil des Moduls 
nicht bestehen, müssen Sie die fehlenden 20 Stunden in Ihrer Praxisstelle voll nacharbeiten.  

 
Für Nachfragen steht das Praxisreferat gerne zur Verfügung: praxisreferat-sw@fh-
muenster.de 
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Supervisionsgruppen im WS 24/25 
 

Montag, jeweils 16-18:15 Uhr 

Präsenz Präsenz Präsenz Präsenz Präsenz Präsenz Online 
Ellerhorst, 

Barbara 
 

Krautkrämer-
Oberhoff, 

Maria 

Mimberg, 
Jennifer 

Tücking, 
Rita 

 

Böving-
Blanke,  

Silke 

Katerkamp
, Claus 

Mimberg, 
Jennifer 

ellerhorst@fh-
muenster.de 

mk913236@fh-
muenster.de 

jr948839@fh-
muenster.de 

 

rt318844@fh-
muenster.de 

boeving-
blanke@fh-
muenster.de 

ck879936@fh-
muenster.de 

 

jr948839@fh-
muenster.de 

 
26.08. 
16.09. 
07.10. 
11.11. 
16.12. 

26.08. 
23.09. 
28.10. 
25.11. 

06.01.25 

19.08. 
09.09. 
30.09. 
18.11. 
09.12. 

16.09. 
28.10. 
18.11. 
16.12. 

13.01.25 

09. 09. 
07. 10. 
04 11. 
02. 12. 

13. 01.25 
 

16.09. 
28.10. 
18.11. 
16.12. 

13.01.25 

26.08. 
16.09. 
07.10. 
25.11. 
16.12. 

 
 

Dienstag, jeweils 16-18:15 Uhr 

Präsenz Präsenz Präsenz Online Online 

Ellerhorst, 
Barbara, 

Neuhaus-Hüls, 
Rita 

Kramer,  
Lioba 

Paweletzki,  
Petra, 

Tücking,  
Rita 

ellerhorst@fh-
muenster.de 

rn597250@fh-
muenster.de 

lk760724@fh-
muenster.de 

pp828361@fh-
muenster.de 

rt318844@fh-muenster.de 
 

27.08 
17.09. 
08.10. 
12.11. 
17.12. 

27.08. 
17.09. 
08.10. 
05.11. 
03.12. 

10.09. 
08.10. 
05.11. 
03.12. 

07.01.25 

10.09. 
08.10. 
19.11. 
17.12. 

14.01.25 

24.09. 
29.10. 
12.11. 
03.12. 

14.01.25 
 

 

Mittwoch, jeweils 16-18:15 Uhr 

Präsenz Präsenz Präsenz Präsenz Online 
Neuhaus-Hüls, 

Rita 

Krautkrämer-
Oberhoff, Maria 

Paweletzki, 
Petra 

Tücking, 
Rita 

Meyer zu Gellenbeck, 
Maike 

rn597250@fh-
muenster.de 

mk913236@fh-
muenster.de 

pp828361@fh-
muenster.de 

rt318844@fh-
muenster.de 

maike.meyerzugellenbeck@fh-
muenster.de 

04.09. 
25.09. 
30.10. 
20.11. 
11.12. 

28.08 
25.09. 
23.10. 
27.11. 

08.01.25 

11.09. 
09.10. 
20.11. 
18.12. 

15.01.25 

25.09. 
16.10. 
13.11. 
18.12. 

15.01.25 

18.09. 
09.10 
06.11. 
04.12. 

15.01.25 
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