Supervision zum BP II - WiSe 24/25

Wichtiges im Überblick:

- Belegphase im myFH Portal: Mo, 22.07. (ab 10 Uhr) bis So, 28.07.2024 (bis 24 Uhr).
- ➤ Ergebnisse erst verbindlich ab Mo, 05.08.2024 (ab 17 Uhr)

Informationen und Wahlverfahren:

Die Supervision umfasst **5 Termine à 3 SWS** während Ihres Praktikums, so dass Sie in der Regel **1 mal im Monat** Supervision wahrnehmen. Die Supervision findet in Gruppen von 7-8 Studierenden und findet **montags, dienstags oder mittwochs** in der Zeit **von 16 – 18:15 Uhr** statt.

Haben Sie bei der Anmeldung zum BP II die Supervision angegeben, ist ein Bestehen der Supervision für das erfolgreiche Bestehen des Praxismodul notwendig. Studierende mit einem Praxismodul über zwei Semester müssen im 2. Semester verpflichtend Supervision belegen.

Suchen Sie sich mindestens vier Supervisionsgruppen an zwei verschiedenen Tagen aus, die zu Ihrem Praktikum und ggf. zu Vorgaben der Praxisstelle passen.

Auch wenn Sie **Ihre Wahl priorisieren** können (*die Reihenfolge des 1., 2., 3. und 4.Klick auf eine gewünschte Gruppe ist gleichzeitig Ihre Wunschreihenfolge: Erst-, Zweit- und Drittwunsch*), achten Sie darauf, dass Sie jede der vier Gruppen und dessen einzelne Termine wahrnehmen können (Anwesenheitspflicht mindestens **75 %, d.h. vier Termine**) und seien Sie **beim 1. Treffen anwesend!**

Wenn Sie die Anwesenheitspflicht in der Supervision unterschreiten und damit diesen Teil des Moduls nicht bestehen, müssen Sie die fehlenden 20 Stunden in Ihrer Praxisstelle voll nacharbeiten.

Für Nachfragen steht das Praxisreferat gerne zur Verfügung: <u>praxisreferat-sw@fh-muenster.de</u>

Supervisionsgruppen im WS 24/25

Montag, jeweils 16-18:15 Uhr									
Präsenz	Präsenz	Präsenz	Präsenz	Präsenz	Präsenz	Online			
Ellerhorst, Barbara	Krautkrämer- Oberhoff, Maria	Mimberg, Jennifer	Tücking, Rita	Böving- Blanke, Silke	Katerkamp , Claus	Mimberg, Jennifer			
ellerhorst@fh- muenster.de	mk913236@fh- muenster.de	jr948839@fh- muenster.de	rt318844@fh- muenster.de	<u>boeving-</u> <u>blanke@fh-</u> muenster.de	ck879936@fh- muenster.de	ir948839@fh- muenster.de			
26.08.	26.08.	19.08.	16.09.	09. 09.	16.09.	26.08.			
16.09.	23.09.	09.09.	28.10.	07. 10.	28.10.	16.09.			
07.10.	28.10.	30.09.	18.11.	04 11.	18.11.	07.10.			
11.11.	25.11.	18.11.	16.12.	02. 12.	16.12.	25.11.			
16.12.	06.01.25	09.12.	13.01.25	13. 01.25	13.01.25	16.12.			

Dienstag, jeweils 16-18:15 Uhr								
Präsenz Präsenz		Präsenz	Online	Online				
Ellerhorst,	Neuhaus-Hüls,	Kramer,	Paweletzki,	Tücking,				
Barbara,	Rita	Lioba	Petra,	Rita				
ellerhorst@fh-	rn597250@fh-	lk760724@fh-	pp828361@fh-	rt318844@fh-muenster.de				
<u>muenster.de</u>	<u>muenster.de</u>	<u>muenster.de</u>	<u>muenster.de</u>					
27.08	27.08.	10.09.	10.09.	24.09.				
17.09.	17.09.	08.10.	08.10.	29.10.				
08.10.	08.10.	05.11.	19.11.	12.11.				
12.11.	05.11.	03.12.	17.12.	03.12.				
17.12.	03.12.	07.01.25	14.01.25	14.01.25				

Mittwoch, jeweils 16-18:15 Uhr									
Präsenz Präsenz		Präsenz	Präsenz	Online					
Neuhaus-Hüls,	Krautkrämer-	Paweletzki,	Tücking,	Meyer zu Gellenbeck,					
Rita Oberhoff, Ma		Petra	Rita	Maike					
rn597250@fh-	mk913236@fh-	pp828361@fh-	rt318844@fh-	maike.meyerzugellenbeck@fh-					
<u>muenster.de</u>	<u>muenster.de</u>	<u>muenster.de</u>	<u>muenster.de</u>	<u>muenster.de</u>					
04.09.	28.08	11.09.	25.09.	18.09.					
25.09.	25.09.	09.10.	16.10.	09.10					
30.10.	23.10.	20.11.	13.11.	06.11.					
20.11.	27.11.	18.12.	18.12.	04.12.					
11.12.	08.01.25	15.01.25	15.01.25	15.01.25					